cui in Calendario pro eo anno locus non suppetat, in præfata Commemoratione Omnium Fidelium Defunctorum Officium fiat; sed Missæ omnes, sola ubi dicenda est Conventuali excepta, sint de *Requiem*.

IV. »Si autem in solemnitate hæc Defunctorum Commemoratione Expositio S. S. Sacramenti habenda sit pro 40 Horarum, Missæ unica de eo non omittatur; sed reliquæ sint pro defunctis, ad Altare expositionis non dicantur et celebrentur in colore violaceo.

V. »Denique si in eandem diem incidat alienius obitus vel depositio, Missa exequialis pro defuncto cantetur, altera tamen non omissa pro omnibus defunctis juxta Rubricas; reliquæ vero dicantur ut in die Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum

»Asque ita decrevit et servari mandavit.»

Die 9 Julii 1895, num. 3864.

---

#### Acerca del canto de estrofas intercaladas en las Misas cantadas ó solemnes.

«*Decretum generale.*—22 Maii 1894. Sacra Rituum Congregatio, Cœrenoniali Episcoporum ejusque spiritui inherens, super cantionibus in solemniori Missa hæc censuit declarare et statuere:

I. »Cantiones quascunque vernaculas esse omnino prohibitas in Omnibus Missis, quæ vel solemniter vel solum in cantu celebrantur; ita ut modulationibus, quas liturgico idiomate rubricæ præscribunt, nulli liceat alias ab illis addere vel immiscere; et consuetudinem eo de re contrariam, si alicubi invecata fuerit, esse prorsus eliminandam tamquam abusum et corruptelam.

II. »Ea, quæ cantorū schola exequi alternatim debet, nunquam esse omittenda; sed vel per integrum cantanda, vel si vocibus jungantur organa, partim concinenda, partim sub organis clara voce legenda, prout cœrenoniale Episcoporum præscribit, Simbolo excepto, quod per integrum, si recurrat, semper canendum erit.

III. »Dum SS. Sacramentum, sive sub una sive sub altera specie elevatur, cantoribus esse omnino silentium, juxta Rubricas, iisdem que Sacramentum cum cœteris adorandum. Quod si peracta ultima elevatione, quam juxta rubricas statim *Benedictus* subsequi debet, ad Orationem Dominicam usque, aliquid modulari libeat, Sacra Rituum Congregatio id permittit, dummodo de iis, quæ ex Liturgia canenda sunt, nihil prætermittatur, celebrans á Missa continuanda haud impediatur et quod concinitur ad Sacramentum pertineat.

»Facta autem de prædictis SS. Domino Nostro Leoni Papæ XIII per Eminentissimum et Rmum. Dominum Cardinalem eidem Sacræ Congregationi Præfectum relatione, Sanctitas sua sententiam Sacræ Rituum Congregationis ratam habuit et confirmavit.»

Die 22 Maii 1984, num. 3827.